

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	183,393,213.89	-1.14	518,259,354.95	-5.42	
归属于上市公司股东的净利润	-63,400,441.96	不适用	-201,157,787.82	-186.97	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-63,410,893.32	不适用	-195,447,072.47	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	不适用		-260,793,661.22	-624.65	
基本每股收益(元/股)	-0.031	不适用	-0.100	-186.96	
稀释每股收益(元/股)	-0.031	不适用	-0.100	-186.96	
加权平均净资产收益率(%)	-4.28	减少155个百分点	-12.76	减少25.96个百分点	

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)		
总资产	1,980,160,143.87	2,300,883,452.39	-13.94		
归属于上市公司股东的所有者权益	1,437,518,496.92	1,694,534,157.68	-15.17		

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币					
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明		
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	421,932.62	662,295.62			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,704,041.96	4,318,754.89			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	169,806.13	-9,038,088.96			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,267,995.07	-1,390,761.05			
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.83	955.45			
减:所得税影响额	34,132.10	66,019.32			
少数股东权益影响额(税后)	-16,797.01	197,851.98			
合计	10,451.43	-5,710,715.35			

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☐适用 ☒不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入_本报告期	-1.14	营业收入变动主要是公司本期海外、保险经纪等业务收入有所下降。
营业收入_年初至报告期末	-5.42	营业收入变动主要是公司本期海外、保险经纪等业务收入有所下降。
归属于上市公司股东的净利润_本报告期	-186.97	公司上年同期将长期股权投资公允价值变动损益计入当期损益,本期无此项收入。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_本报告期	不适用	公司本期海外、保险经纪等业务收入有所下降,拓展业务导致人员成本增长以及租赁、折旧成本增长。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末	不适用	公司本期海外、保险经纪等业务收入有所下降,拓展业务导致人员成本增长以及租赁、折旧成本增长、研发投入增加。
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	-624.65	上期收到了张长江先生前期借款支付的款项,本期无此项收入。本期收到的其他与筹资活动有关的现金有所减少,支付他人人员成本有所增长。
基本每股收益(元/股)_本报告期	不适用	主要系本报告期净利润减少所致。
基本每股收益(元/股)_年初至报告期末	-186.96	主要系年初至报告期末净利润减少所致。
稀释每股收益(元/股)_本报告期	不适用	主要系本报告期净利润减少所致。
稀释每股收益(元/股)_年初至报告期末	-186.96	主要系年初至报告期末净利润减少所致。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股					
报告期末普通股股东总数	131,451	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)			0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况
张长江	境内自然人	665,224,457	33.20	0	质押
湘财证券股份有限公司—2022年面向专业投资者非公开发行可交换公司债券质押专户	境内非国有法人	128,285,000	6.40	0	质押
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末		92,906,589	4.64	0	无
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_本报告期		85,025,402	4.24	0	无
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末		63,805,500	3.18	0	无
张宏安	境内自然人	51,238,600	2.56	0	无
陈刚	境内自然人	11,065,900	0.55	0	无
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金(第二期)质押专户	其他	7,712,500	0.38	0	无
香港中央结算有限公司	境外法人	7,651,210	0.38	0	无
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
张长江	665,224,457	人民币普通股	665,224,457		
湘财证券股份有限公司—2022年面向专业投资者非公开发行可交换公司债券质押专户	128,285,000	人民币普通股	128,285,000		
张宏	92,906,589	人民币普通股	92,906,589		
湘财证券股份有限公司—2022年面向专业投资者非公开发行可交换公司债券质押专户	85,025,402	人民币普通股	85,025,402		
张宏安	63,805,500	人民币普通股	63,805,500		
张宏安	51,238,600	人民币普通股	51,238,600		
陈刚	11,065,900	人民币普通股	11,065,900		
陈刚	8,225,700	人民币普通股	8,225,700		
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金(第二期)质押专户	7,712,500	人民币普通股	7,712,500		
香港中央结算有限公司	7,651,210	人民币普通股	7,651,210		
公司前十名股东、前十名无限售条件股东中,控股股东张长江先生与公司第四大股东陈刚(占比较大)及第二大股东张宏安先生和张宏安先生(第二大股东)和湘财证券股份有限公司—2022年面向专业投资者非公开发行可交换公司债券质押专户和第五大股东招商银行股份有限公司—2022年面向专业投资者非公开发行可交换公司债券(第二期)质押专户(第二大股东)之间存在关联关系或属于一致行动人。除上述情况外,未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。					
前10名股东及前10名无限售股东中,前十大股东中,通过普通通证券账户持有7,992,500股,通过投资者信用证券账户持有3,673,400股;陈刚通过普通通证券账户持有0股,通过投资者信用证券账户持有8,225,700股。					

说明:
公司分别于2024年6月6日、2024年6月25日召开了第五届董事会2024年第五次会议和

证券代码:002590	证券简称:万安科技	公告编号:2024-067
<h2>浙江万安科技股份有限公司2024年第二次临时股东大会决议公告</h2>		
<p>本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。</p> <p>特别提示:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的表决方式召开; 2.本次股东大会无新增、变更、否决议案的情况。 <p>一、会议召开和召集情况</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.会议召开时间:2024年10月24日(星期四)下午14:30 2.会议召集人:公司董事会 3.会议主持人:董事长陈锋先生 4.会议召开地点:万安集团有限公司六楼602会议室 5.会议召开方式:现场投票与网络投票相结合的表决方式 6.本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》、《股东大会议事规则》等有关法律、法规及规范性文件以及《公司章程》的规定。 <p>二、会议出席情况</p> <p>1.股东出席的总体情况:</p> <p>根据公司出席会议股东签名及授权委托书,出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共5名,代表有表决权股份255,312,726股;根据网络投票统计结果,出席本次股东大会网络投票的股东及股东代理人共533名,代表股份3,141,246股,合计出席本次股东大会会议的股东及股东代理人共538名,代表有表决权股份258,453,972股,占公司总股份的49.7934%。</p> <p>中小股东出席的总体情况:</p> <p>通过现场和网络投票的中小股东534人,代表股份6,348,888股,占公司总股份的1.2323%。其中:通过现场投票的中小股东1人,代表股份3,207,642股,占公司总股份的0.6180%。通过网络投票的中小股东533人,代表股份3,141,246股,占公司总股份的0.6052%。</p> <p>2.公司董事、监事和高级管理人员以及见证律师列席了会议。</p>		

证券代码:000009
证券简称:中国宝安
公告编号:2024-029

中国宝安集团

关于马应龙股份解除

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中国宝安集团股份有限公司(以下简称“中国宝安”或“本公司”)于2024年10月23日在中国证券登记结算有限责任公司与中国银行股份有限公司深圳罗湖支行办理了本公司持有的马应龙药业集团股份有限公司(以下简称“马应龙”)10,000,000股无限流通股解除质押手续,并在同日将10,000,000股无限流通股再次质押给中国银行股份有限公司深圳罗湖支行,具体事项如下:

一、本公司所持马应龙股份解除质押基本情况

质权人名称	是否为控股股东或本公司持股5%以上的一致行动人	本次解除质押股份数量(股)	占本公司所持股份比例	占马应龙总股本比例	质押起始日	解除日期	质权人
中国宝安	是	10,000,000	7.93%	2.32%	2023年9月19日	2024年10月23日	中国银行股份有限公司深圳罗湖支行
合计	—	10,000,000	7.93%	2.32%			

二、本公司所持马应龙股份再质押基本情况

质权人名称	是否为控股股东或本公司持股5%以上的一致行动人	本次质押股份数量(股)	占本公司所持股份比例	占马应龙总股本比例	是否为补充质押	质押起始日	质押到期日	质权人	质押用途

上海大智慧股份有限公司

2024 第三季度 报告

证券代码:601519

证券简称:大智慧

2024年第一次临时股东大会,审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》,同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份,并减少注册资本。本次回购资金总额不低于人民币1亿元(含),不超过人民币1.5亿元(含)。回购价格不超过9.65元/股(含),回购实施期限自2024年第一次临时股东大会审议通过之日起不超过12个月。

截至报告期末,公司通过“上海大智慧股份有限公司回购专用证券账户”回购公司股份8,450,000股,占公司总股本的0.42%,购买的最高价为5.80元/股,最低价为5.20元/股,已支付的总金额为人民币47,068.673元(不含印花税、交易佣金等交易费用)。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒适用 ☐不适用

股东名称(全称)	期初普通账户、信用账户 户持股		期初转融通出借股份且 尚未归还		期末普通账户、信用账户 户持股		期末转融通出借股份且 尚未归还	
	数量合计	比例(%)	数量合计	比例(%)	数量合计	比例(%)	数量合计	比例(%)
招商银行股份有限公司－南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	1,227,500	0.06	263,000	0.01	7,712,500	0.38	0	0

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

☒适用 ☐不适用

股东名称(全称)	本报告期新增/退出	期末转融通出借股份且尚未归还数量		期末股东普通账户、信用账户转融以及转融通出借尚未归还的股份数量	
		数量合计	比例(%)	数量合计	比例(%)
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	新增	0	0	7,712,500	0.38

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

☐适用 ☒不适用

（二）财务报表

合并资产负债表			
2024年9月30日			
编制单位:上海大智慧股份有限公司			
项目	2024年9月30日	2023年12月31日	
流动资产:			
货币资金	1,318,007,386.62	1,634,708,653.55	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	22,209,687.50	3,594,146.26	
衍生金融资产			
应收款项融资			
预付款项	24,057,009.22	18,566,834.41	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	21,732,971.22	18,588,268.48	
其中:应收利息			
其他流动资产			
流动资产合计	1,474,019,862.20	1,771,529,698.04	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
持有至到期投资			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产	97,114,001.26	104,535,549.78	
固定资产	35,297,888.61	37,225,197.90	
在建工程		280,366.97	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	43,476,280.96	56,092,289.64	
无形资产	21,236,416.38	17,502,309.11	
其中:数据资源			
开发支出			
其中:数据资源			
商誉	296,551,474.23	296,760,601.53	
长期待摊费用	3,770,052.50	4,651,144.45	
递延所得税资产	7,763,988.64	10,637,352.00	
其他非流动资产	465,706.44	905,679.90	
非流动资产合计	506,140,281.67	529,353,754.35	
资产总计	1,980,160,143.87	2,300,883,452.39	
流动负债:			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	157,669,952.78	153,338,649.80	
预收款项	789,925.39	823,221.36	
合同负债	151,559,389.07	191,517,209.23	
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	5,629,020.76	72,406,231.47	
应交税费	11,831,631.73	12,947,753.16	
其他应付款	13,787,502.87	83,004,506.37	
其中:应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			

持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	25,946,696.41	29,854,004.73
其他流动负债	358,932.97	437,252.10
流动负债合计	496,683,474.73	544,328,828.22
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	19,348,512.54	28,696,965.99
长期应付职工薪酬		
预计负债	7,650.00	4,222,157.90
递延收益		
递延所得税负债	17,216,645.03	20,812,196.02
其他非流动负债	9,923,910.16	16,374,886.55
非流动负债合计	46,496,717.73	70,106,206.46
负债合计	543,180,192.46	614,435,034.68
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本(或股本)	2,003,865,600.00	2,019,422,800.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,236,602,165.35	1,293,079,861.16
减：库存股	47,072,948.38	62,837,154.00
其他综合收益	55,993,203.07	55,580,385.82
专项储备		
盈余公积	35,061,708.21	35,061,708.21
一般风险准备		
未分配利润	-1,846,931,231.33	-1,645,773,443.51
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	1,437,518,496.92	1,694,534,157.68
少数股东权益	-538,545.51	-8,085,739.97
所有者权益(或股东权益)合计	1,436,979,951.41	1,686,448,417.71
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,980,160,143.87	2,300,883,452.39